
Tucnák
císarský

ˇ
ˇ
ˇ

Ondra Hečko



Výskyt
Žije na Antarktidě  0 – 250 km od pobřeží



Nejvíce se živí 
rybami, hlavonožci, 
korýši. Ryby jsou 
většinou 
nejdůležitějším 
zdrojem potravy, z 
nich nejčastější 
je ledovka 
antarktická



Samička naklade vajíčka která
potom opouští, aby se vydala na
dlouhý lov potravy mezitím se o
ně stará samec. Když se máma
tučňáka vrátí, na lov de zase
samec. Tučňáci mají tlustou
vrstvu peří a tuku aby přežili zimu
až -50 c (rodiče chodí stovky km
pro jídlo).

Jak prežijí na 
Antarktide

ˇ
ˇ



Predátori
Buřnák obrovský
Žere jejich mláďata
34% mládat umře 

kvůli němu

Tuleň leopardí

který se živí 
dospělými i 

mladými tučňáky

která se živí 
převážne
dospělci

Kosatka dravá

ˇ



Kolonie                       
Aby tučňáci neumrzli, vytvářejí kolonie.
Když je hodně tučňáků u sebe, teplo tak 
neuniká. Navíc je uprostřed nejvíc 
teplo,takže tam jsou mláďata která tvoří 
školky



Mládata´
Líhnutí může kvůli silné
skořápce trvat dva až tři
dny. Jen 2 minuty na ledě a
umrznou a umřou. Aby se to
nestalo, tak si rodiče
schovávají mládě a vejce do
kožního záhybu



Vzhled
Výška dospělého: 1,1 – 1,3 m

Váží: 23 kg

Má zobák, žlutý krk, bílé břicho, černá záda, a černé ploutve

Je hodně tlustý. Mládě je šedé a má černou hlavu a bílou okolo očí



Zajímavosti
● Jsou ptáci, ale nelítají

● Jsou největší a nejtěžší ze 
všech tučňáků

● Žije jich 650 000 v 61 koloniích
● Vyhyne v roce 2100





https://youtu.be/UREUvuS2MsA?si=qrACRywWw
h-ZklHZ

https://youtu.be/UREUvuS2MsA?si=qrACRywWwh-ZklHZ

